
iļk 'Brabantse Delta 
W a t e r s c h a p 

Zaaknr. : 17.ZK05096 
Kenmerk : 17IT022747 

Barcode : III 111 111 111 II 111 i l l 111 lil 11 

Het dagelijks bestuur van waterschap Brabantse Delta; 

gelet op artikel 2.5 van het delegatiebesluit waterschap Brabantse Delta 2010, vastgesteld op 7 juli 2010 
door het algemeen bestuur van waterschap Brabantse Delta; 

gelezen het ambteli jk advies over de "Definitieve vaststelling leggerboek oppervlaktewaterlichamen" van 21 
augustus 2018, nummer 17IT031778; 

overwegende dat: 
- de toedeling van de onderhoudsplicht van ondersteunende kunstwerken en werken verduidelijking behoeft; 
- deze verduidelijking kan worden bewerkstelligd door de toedeling van de onderhoudsplicht voor werken 
apart in het leggerboek te vermelden; 
- het waterschap in 2012 en 2015 aparte leggers oppervlaktewaterlichamen per gemeente heeft vastgesteld; 
- deze leggers bestaan uit een leggerboek, tabellen en kaarten; 
- bij een voorgestane wijziging in een leggerboek alle aparte leggerboeken gewijzigd moeten worden; 
- de leggerboeken nagenoeg gelijkluidend zi jn; 
- vervanging van de aparte leggerboeken door één leggerboek wordt voorgestaan en daarin de 
verduidelijking van de onderhoudsplicht voor werken kan worden meegenomen; 
- het niet kan worden uitgesloten dat er nog (delen van) leggers van kracht zijn die bij het vaststellen van de 
leggers in 2012 en 2015 niet zijn ingetrokken; 

- uit oogpunt van duidelijkheid en rechtszekerheid het intrekken van deze leggers plaats dient te vinden; 

overwegende dat: 
Het ontwerpleggerboek ter inzage heeft gelegen van 9 oktober 2017 tot en met 20 november 2017; 
er gedurende de inspraakperiode zienswijzen zijn ingediend; 
Deze zienswijzen aanleiding zijn om in de toelichting op het leggerboek het begrip 
'beschermingszone' te verduidelijken en in de tabellen en kaarten behorend bij de in punt 2 van dit 
besluit genoemde leggers het begrip 'onderhoudsstrook' aan te passen naar'beschermingszone' door 
middel van een ambteli jke zienswijze. Daarnaast is tevens een grammaticale fout is gecorrigeerd in 
bepaling 2.5.1.1. en 2.5.1.2 van het leggerboek en een verduidelijkende tekst toegevoegd onder 
paragraaf 4.5 artikel 2 .5 .1 . 

gelet op de Waterwet, de Waterschapswet, de Verordening Water Noord-Brabant, de Algemene wet 
bestuursrecht, de 'Keur waterschap Brabantse Delta' en beleidsregel 'Waterlopen op orde 2011 ' ; 

1. Vast te stellen het 'Leggerboek oppervlaktewaterlichamen' conform de bijlage met nummer 
17IT022563; 

2. Van de hieronder genoemde leggers oppervlaktewaterlichamen: 
Legger oppervlaktewaterlichamen gemeente Alphen-Chaam, 
Legger oppervlaktewaterlichamen gemeente Baarle Nassau, 
Legger oppervlaktewaterlichamen gemeente Bergen op Zoom, 
Legger oppervlaktewaterlichamen gemeente Breda, 
Legger oppervlaktewaterlichamen gemeente Dongen, 
Legger oppervlaktewaterlichamen gemeente Drimmelen, 
Legger oppervlaktewaterlichamen gemeente Etten-Leur, 
Legger oppervlaktewaterlichamen gemeente Geertruidenberg, 
Legger oppervlaktewaterlichamen gemeente Gilze-Rijen, 
Legger oppervlaktewaterlichamen gemeente Goirle, 
Legger oppervlaktewaterlichamen gemeente Halderberge 2015, 
Legger oppervlaktewaterlichamen gemeente Loon op Zand, 
Legger oppervlaktewaterlichamen gemeente Moerdijk, 
Legger oppervlaktewaterlichamen gemeente Oosterhout, 
Legger oppervlaktewaterlichamen gemeente Roosendaal, 

B E S L U I T : 



Legger oppervlaktewaterlichamen gemeente Rucphen, 
Legger oppervlaktewaterlichamen gemeente Steenbergen, 
Legger oppervlaktewaterlichamen gemeente Tilburg, 
Legger oppervlaktewaterlichamen gemeente Waalwijk, 
Legger oppervlaktewaterlichamen gemeente Woensdrecht en 
Legger oppervlaktewaterlichamen gemeente Zundert; 

in te trekken het onderdeel 'leggerboek'; 

3. Alle besluiten van voor 2012, die betrekking hebben op de vaststelling van een legger in de bij 
nummer 2 genoemde gebieden, in te trekken; 

4. Het begrip 'Onderhoudsstrook' te vervangen door het begrip 'Beschermingszone' in de tabellen en 
legenda's bij de kaarten behorende bij de leggers genoemd bij punt 2 ; 

5. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

6. Dit besluit wordt aangehaald als 'derde partiële herziening leggers oppervlaktewaterlichamen'. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het dagelijks bestuur van 21 augustus 2018, 

De dijkgraaf De plv. secretaris-directeur 

\ 
,;sn 

-2 -


